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WO-RA.0012.11.1.2024 

 

Protokół nr 1/24 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Grzegorz Marszałek, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Konsultant ds. Osób Niepełnosprawnych PCPR w Gostyniu Daria 

Sobierajska, 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak, 

 Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 

Piotr Radoła, 

 Kierownik Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami Karol Junory, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 
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Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 1/24 Komisji Budżetu i Rozwoju: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Gostyński. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu 

Gostyńskiego. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Gostyniu. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Gostyń. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2024 r. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Radu Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2024-2032. 
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13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów.  

Radny Grzegorz Marszałek zgłosił kandydaturę radnego Mikołaja Wojtyczka. 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, czy radny wyraża zgodę 

na kandydowanie. 

Radny Mikołaj Wojtyczka wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące 

się” wybrała radnego Mikołaja Wojtyczkę na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 5) 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany plan 

pracy Komisji. 

Radny Tomasz Skibicki zwrócił uwagę na fakt, iż jest już drugi kwartał roku, 

więc nie zaleca dodawania zadań do planu pracy na rok bieżący. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za” przyjęła następujący 

plan pracy Komisji na 2024 rok: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

2. Opiniowanie innych uchwał związanych z gospodarką finansową 

Powiatu. 

3. Bieżąca analiza budżetu roku 2024. 
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4. Analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego oraz 

sprawozdań finansowych za rok 2023. 

5. Analiza informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

SPZOZ w Gostyniu za rok 2023 oraz innych dokumentów 

dotyczących sytuacji finansowej SPZOZ w Gostyniu. 

6. Analiza i wydanie opinii w sprawie projektu budżetu Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2025 oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

7. Analiza wydatków oświatowych oraz subwencji oświatowej 

i innych dochodów dotyczących działalności oświatowej za lata 

2018 – 2024 z podziałem na poszczególne jednostki organizacyjne 

Powiatu. 

8. Analiza wydatków na wybrane inwestycje planowane 

i realizowane w 2024 r. 

9. Zapoznanie się z informacją Zarządu dotyczącą dochodów 

i wydatków związanych ze współpracą powiatu z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej 

realizacji zadań w latach 2019-2024. 

10. Informacja na temat wydatków na promocję powiatu pod kątem 

celów promocyjnych w latach 2018-2024. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2024 r. przedstawiła Konsultant ds. Osób 

Niepełnosprawnych PCPR w Gostyniu Daria Sobierajska. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy te środki były przeznaczone na 

stworzenie stanowiska pracy. 

Konsultant ds. Osób Niepełnosprawnych PCPR w Gostyniu Daria 

Sobierajska odpowiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu tak 
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naprawdę zrezygnował z kilku zadań, my otrzymaliśmy pismo informujące 

o tym, że te środki nie zostaną wykorzystane. W uzasadnieniu Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy wskazała, iż kwota na wyposażenie stanowiska 

pracy została zastąpiona kwotą zero złotych, również szkolenie pracowników 

osób z niepełnosprawnością oraz przyznanie osobie niepełnosprawnej 

środków na podjęcie działalności gospodarczej i rolniczej zostały zastąpione 

kwotą zero złotych. 

Radny Sebastian Czwojda nawiązując do faktu, że te środki są regularnie 

przesuwane, zadał pytanie o to, w czym leży problem, dlaczego 

przedsiębiorcy nie są zainteresowani wykorzystaniem tych środków. 

Konsultant ds. Osób Niepełnosprawnych PCPR w Gostyniu Daria 

Sobierajska powiedziała, że to pytanie należy skierować do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gostyniu. 

Radny Grzegorz Marszałek wyjaśnił, że to może być związane z procedurą 

tworzenia tych miejsc pracy. Stałym kontrahentem był Zakład Aktywizacji 

Zawodowej, a jedną z przyczyn utrudniających tworzenie miejsc pracy dla 

osób niepełnosprawnych jest opinia Państwowej Inspekcji Pracy.  

Radny Tomasz Skibicki zwrócił uwagę na błędną datę w projekcie 

uchwały. 

Konsultant ds. Osób Niepełnosprawnych PCPR w Gostyniu Daria 

Sobierajska udzieliła odpowiedzi, że jest to data wykonania projektu 

uchwały, po przyjęciu przez radę i podpisaniu będzie data sesji. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”. 
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Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia wymiaru 

i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Damian Walczak zadał pytanie dotyczące liczby 101 godzin, to jest 

tygodniowo, czy miesięcznie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

odpowiedział, że 101 godzin miesięcznie i chodzi tu tylko o godziny 

praktyczne. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, z jakiego powodu ustawodawca tak 

zróżnicował te kwoty. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

wyjaśnił, że było to kilka lat temu, kiedy były wprowadzane regulacje 

dotyczące wynagradzania nauczycieli nie tablicowych. Szczerze mówiąc 

ciężko odpowiedzieć na pytanie o motyw tego działania, nie było tego 

w uzasadnieniu.  

Radny Damian Walczak wyraził wątpliwości, co do wyliczeń kosztów 

finansowych tej zmiany, powiedział, że wyjaśni to na spotkaniu roboczym. 

 

Posiedzenie opuścili radni: Grzegorz Marszałek i Sebastian Czwojda. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia 

wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad wynajmu lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego przedstawił 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr 

Radoła. 
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Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia zapytała, ile jest takich lokali. 

Naczelnik Piotr Radoła udzielił odpowiedzi, że lokali mieszkalnych 

wynajmowanych przez Powiat jest 24. 

 

Na posiedzenie powrócił radny Sebastian Czwojda. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad 

wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu 

Gostyńskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości położonych w Gostyniu przedstawił Naczelnik Wydziału 

Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Radoła. 

Na posiedzenie powrócił radny Grzegorz Marszałek. 

Przewodnicząca Monika Gorynia zwróciła uwagę na to, iż w uchwale 

brakuje terminu realizacji oraz kwoty, a także brakuje mapki. 

Naczelnik Piotr Radoła wyjaśnił, że dopiero po uzyskaniu zgody na zbycie 

nieruchomości Wydział zleca wycenę i rusza procedura sprzedaży. Zwykle 

mapka jest dołączana do projektu uchwały.  

Radny Sebastian Czwojda zadał pytanie, z czego wynika i jaka jest potrzeba 

sprzedaży tej nieruchomości. 

Naczelnik Piotr Radoła odpowiedział, że działka ta jest od dłuższego czasu 

niezagospodarowana, a cel, na który została nabyta został zrealizowany w inny 

sposób, więc nie widzimy potrzeby pozostawiania jej we własności powiatu. 

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że dzisiaj może nie widać celu, ale za 

kilka lat może się ta nieruchomość okazać potrzebna, jest w bliskiej lokalizacji 

obiektu należącego do Powiatu, być może znajdzie się inny cel i spełni ona inną 

potrzebę. Fakt, że dzisiaj nie znajduje się dla tej działki przeznaczenia nie jest 

wystarczającym uzasadnieniem do jej sprzedaży. 

Naczelnik Piotr Radoła dodał, że ta działka nie posiada żadnego planu 

zagospodarowania przestrzennego, więc trudno sobie wyobrazić jakąkolwiek 
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budowę, jest to ogródek działkowy, wszystkie okoliczne działki są 

wykorzystywane, jako ogródki działkowe. Dodatkowo jest utrudniony dostęp 

do tej działki, ponieważ droga nie spełnia żadnych standardów. 

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, czy ktoś jest zainteresowany 

zakupem tej działki, skąd pomysł na sprzedaż. 

Naczelnik Piotr Radoła powiedział, że nikt się nie zgłaszał do Wydziału w tej 

sprawie. Pomysł na sprzedaż pojawił się stąd, iż działka ta jest od dłuższego 

czasu niezagospodarowana, parking, który był celem nabycia tej działki, został 

wybudowany i spełnia swoją rolę.  

Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, na gęstość zabudowy tej okolicy 

i zaproponował enklawę zieleni w miejscu działki.  

Radny Damian Walczak powiedział, że słuchając wątpliwości radnych, może 

warto spotkać się z właścicielami sąsiadujących działek i rozważyć ich plany. 

Radny Mikołaj Wojtyczka zaproponował wizje lokalną na miejscu 

i zapoznanie członków Komisji z nieruchomością oraz dojazdem do niej. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jeżeli jest taka wola Komisji, 

to może zorganizować spotkanie w terenie w celu omówienia specyfiki tej 

nieruchomości. 

 

Wicestarosta Gostyński Michał Listwoń złożył wniosek w sprawie 

wycofania z porządku obrad Komisji punktu dotyczącego zaopiniowania 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

położonych w Gostyniu. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Gminie Gostyń przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg 

Grzegorz Kordiak. 

Radny Sebastian Czwojda zadał pytanie, czy Gmina Gostyń wie, że im 

pomagamy. 
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Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, 

że tą uchwałą radni wyrażają zgodę na przekazanie pomocy, a konsekwencją 

podjęcia tej uchwały będzie umowa, którą podpiszemy z Gminą Gostyń. 

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że mamy zgodę Gminy Gostyń na 

piśmie w sprawie realizacji inwestycji, i są oni świadomi dalszych 

konsekwencji. Omówił genezę realizacji inwestycji oraz składanych wniosków 

w sprawie dofinansowania rządowego. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Gminie Gostyń Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2024 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Przedstawiła też propozycję Zarządu autopoprawki do projektu uchwały. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy te zaplanowane wcześniej na 

przejścia dla pieszych 62 703,46 zł nie warto by było zostawić na poprawę 

bezpieczeństwa na przejściach w innych miejscach nieobjętych projektem, 

zamiast zwiększać rezerwę. 

Skarbnik Hanna Danek powiedziała, że w tej chwili pieniądze te trafiają na 

rezerwę inwestycyjną i są do dyspozycji Zarządu. 

Radny Sebastian Czwojda dopytał, czy skoro rada już je przeznaczyła na 

poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, to może warto tę 

decyzję zachować i przesunąć je na wydatki bieżące i to samo zadanie. 

Zapytał Naczelnika Wydziału Inwestycji i Dróg, czy z punktu widzenia 

zarządzania drogami takie przesunięcie jest zasadne. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, 

że pieniędzy na drogi nigdy za wiele, przejść jest bardzo dużo, więc jak 

najbardziej jest to zasadne. 

Radny Damian Walczak poinformował o własnych wnioskach dotyczących 

przejść dla pieszych i oznakowania poziomego. Zadał pytanie o środki na 
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fotowoltaikę w DPS-ach, czy tam są środki zewnętrzne i jaki był wkład 

własny. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek udzieliła odpowiedzi, że tak są środki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wkład 

własny wynosi 50 000 zł. 

Radny Damian Walczak zapytał, czy są pieniądze dla pracowników 

pomocy społecznej, czy już są jakieś konkretne informacje. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że w dniu wczorajszym 

przyszła decyzja, czekamy za umową i prawdopodobnie na początku 

września będziemy to realizować.  

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie dotyczące kanalizacji, których 

dróg to dotyczy. Trzeba się zastanowić, jak rozwiązać ten problem na terenie 

Gminy Borek, bo jest to bardzo burzliwy temat, medialny. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek powiedziała, że nie ma zadania 

związanego z kanalizacją, jest odmulanie i czyszczenie rowów w Bukownicy, 

Zbrudzewie, Sikorzyn, Strzelce Wielkie, Zalesie. Przy kanalizacji nie mamy 

tak szczegółowo rozpisanych zadań.  

 

Radny Sebastian Czwojda złożył wniosek w sprawie zwiększenia o kwotę 

62 703,46 zł kwoty przeznaczonej na bieżące utrzymanie dróg 

z przeznaczeniem na poprawę bezpieczeństwa ruchu na przejściach dla 

pieszych, a skorygować o tę kwotę zwiększenie rezerwy inwestycyjnej. 

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2024 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 

Ad 12) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej  
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Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-

2032 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”. 

 

Ad 13) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Damian Walczak poruszył kwestię zbliżających się prac nad 

projektem budżetu powiatu na 2025 rok i zaproponował spotkanie robocze 

radnych w tym temacie w pierwszej połowie października 2024 r. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy jest już odpowiedź Komisji 

Bezpieczeństwa w sprawie interpelacji radnego Huberta Łapawy dotyczącej 

organizacji ruchu w Krobi. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak odpowiedział, że 

odpowiedź na pismo radnego Huberta Łapawy czeka w Biurze Rady. Dodał, że 

na 16 września br. zostało zaplanowane posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego, na którym ten temat będzie rozpatrywany. 

 

Ad 14) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 1 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


